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 En friare framtid
för Eskilstuna



Inledning 
Eskilstuna är en fantastisk stad. Det finns mycket att vara stolt över och det är mycket som
blivit bättre jämfört med förut. Där friheten växer, där växer människor och drömmar blir till
verklighet. Det handlar om att gå till en bra skola med duktiga lärare som hjälper elever att nå
sin fulla potential. En del elever vill bli arkitekter, vissa vill bli byggarbetare och andra vill jobba
inom skolan. I vårt Eskilstuna får alla plats i vårt framtida samhällsbygge. Eskilstuna ska ge alla
barn möjlighet till en trygg uppväxt och en framtid som man får forma efter egen vilja. Ingen
ska lämnas utanför eller hållas tillbaka. 

Sverige är fortfarande i en utdragen lågkonjunktur. Även om inflationen mattats av senaste
året märks effekterna fortfarande påtagligt för såväl familjer som för kommuner och regioner.
Inflationen har direkt påverkat kommunens kostnader för pensionerna vilket har gjort att flera
kommuner och regioner har känt sig tvungna att höja skatten för att klara av sina åtaganden.
Liberalerna i Eskilstuna väljer att inte höja skatten. Anledningen till detta är att vi vill undvika
att lägga ytterligare belastning på kommunens redan hårt kämpande familjer. De kommer,
trots minskad inflation, fortsatt befinna sig i en svår situation inte minst med tanke på den
världsekonomiska bergodalbana Trumps svårförutsägbara politik inneburit, först med tullar
och sedan med konflikt i Persiska viken. 

Otryggheten i Eskilstuna påverkar mångas vardag. Ett stort arbete har gjorts av såväl
kommunen som av polisen där nya verktyg som vistelseförbud och säkerhetszoner har hjälpt
mycket. Skjutningarna har gått ner från att vara bland de högsta per capita 2022 till en (1)
skjutning 2025. Det är vår uppfattning att man behöver fortsätta att kombinera de socialt
förebyggande insatserna med de repressiva åtgärderna. En genomlysning av det
förebyggande arbetet är prioriterat så att vi satsar våra resurser på rätt insatser. Vi behöver
fånga upp barn med riskbeteende betydligt tidigare och börja arbeta med detta i förskole-
åldern. Denna prövande period kommer att kräva ett starkt politiskt ledarskap som Liberalerna
är villiga att ta. 

Skolresultaten i Eskilstuna varierar stort och många elever lämnar grund- och
gymnasieskolan utan fullständiga betyg. I vissa mätningar ligger resultaten i nivå med
övriga landet, medan man i andra mätningar fortfarande ligger under riksgenomsnittet.
Vad som är positivt är att pojkarnas resultat i grundskolan har ökat märkbart senaste året.
Dock nöjer vi i Liberalerna oss inte med att skolan i Eskilstuna börjar komma ifatt de i
övriga i landet. Vi vill att Eskilstunas resultat ska vara bland de bästa i landet och därför
fortsätter vi att satsa stort på skolan. Liberalerna har flera förslag för att förbättra skolan,
bland annat vill vi höja skolpengen och lärarlönerna samt satsa på mindre klasser och fler
speciallärare på lågstadiet. Vi vill även införa en förberedande förskoleklass i anpassad
skola då vi ser ett tydligt behov av att den elevgruppen får rätt förutsättningar från start.
Vi redovisar våra övriga skolsatsningar utförligt i budgeten. 
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Omsorgen i Eskilstuna behöver utvecklas och bli skarpare. För att åstadkomma detta har vi
bland annat förslag på att införa rätten att själv välja utförare av vissa servicetjänster inom
hemtjänsten, inrätta ett demensboende för yngre samt skapa en ny typ av boende, ett
mellanboende likt servicehus, som är tryggt och där det finns bemanning om behovet uppstår.
Liberalerna har i många år arbetat för att införa ett språkkrav vid anställning inom omsorgen
och LSS och nu införs det inom omsorgen och därför kommer vi fortsätta att arbeta för att det
även införs inom LSS. De övriga förslagen och satsningarna redogör vi tydligare för längre ned
i vår budget. 

Trots att världen kontinuerligt, under en mycket lång tid, har blivit en bättre plats att bo
på finns en del orosmoln i horisonten. Flertalet konfliktzoner runt om i världen, bland annat
Ukraina, Israel och Hormuzsundet, utgör risker för Sverige och vår säkerhet. Eskilstuna
kommun behöver vara beredd att göra sin del för att kunna hantera kriser och konflikter
på hemmaplan. 

Det ska vara lätt att flytta till, bo och verka i Eskilstuna. Vår stads mål ska naturligtvis vara att
erbjuda en sverigeledande skola, en vård och omsorg man själv kan påverka i en kommun där
människor är trygga. 

Liberaler är realistiska framtidsoptimister. Vi blundar inte för dagens problem. Vi vet att de går
att lösa. Med liberal politik skapar vi en starkare stad där barn går i bra skolor med utbildade
lärare, där människor går till arbetet och känner framtidstro. Vi ska skapa en stad där vi känner
oss trygga på gator och torg och där valfriheten präglar äldreomsorgen. Aldrig någonsin har
Liberalerna behövts mer än nu i Eskilstuna. Sverige ska vara möjligheternas land och Eskilstuna
ska vara möjligheternas stad. För alla. 
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Sammanfattning av
Liberalernas budget 
I Liberalernas budget för 2027 prioriterar vi framför allt skolan och omsorgen och detta
återspeglas i de ekonomiska prioriteringar vi gör. 

En kunskapsfokuserad skola 

Vi gör inga besparingar och ställer inga effektiviseringskrav på skolan i vår budget. Skolans
ekonomi är redan ansträngd och platsen för lärande får aldrig användas som budget-
regulator – skolan ska ses som en investering. I förskolan har vi i flera år jobbat för att det
ska finnas en gräns för hur många barn det får finnas i varje barngrupp. Att det föds färre
barn nu ska ses som en möjlighet att minska grupperna i förskolan, ha färre antal elever i
varje klassrum och fritidsavdelning samt öka lärartätheten. Skolan är en investering i barn
och unga. En investering i Eskilstunas framtid.

Förskolan lägger grunden för framtida lärande och därför vill vi säkerställa att barngruppernas
storlek inte blir för stora, framför allt i tider som denna när Eskilstuna kommun varslar och
omplacerar personal inom förskolans verksamheter för fjärde året i rad. Minskat barnafödande
ser vi som en möjlighet att just minska barngruppernas storlek i förskolan och för att
genomföra det tillskjuter Liberalerna pengar för att fler förskollärare ska kunna anställas utan
att det ska ske på bekostnad av färre barnskötare i verksamheterna med större barngrupper
som resultat. Vi behöver vara vaksamma på att lokaler inte försvinner och att kompetens-
försörjningen vidhålls när barnafödandet vänder och fler barn ska ta del av förskolans
verksamhet i framtiden. Eskilstuna kommun behöver se över det sätt de säkerställer trygghet
och säkerhet för de barn som behöver särskilt stöd i förskolan. 

Alla elever har rätt till en trygg skolmiljö fri från mobbning och störande mobiltelefoner.
Skolan ska vara en plats för lärande och lärare ska få mer tid till undervisning genom
minskad administration. Vi vill även se över hur vi kan minska elevers digitala användande
för ökad läs- och skrivförmåga genom att implementera phonics i Eskilstunas grundskolor.
En genomlysning ska göras över lärarnas arbetsuppgifter i syfte att avlasta personal och
frigöra tid till det pedagogiska arbetet. Varje elev i Eskilstuna ska ges rätt förutsättningar
att lyckas i skolan och därför är det viktigt att de elever som är i behov av extra stöd i
skolan ska få det omgående. Den anpassade skolan bör fortsättningsvis finnas på flera
skolor i Eskilstuna kommun och inte enbart vara hänvisade till en F-6 och en 7-9 som den
nya organisationen idag medför. I och med att det sker en översyn av anpassad skola
förutsätter Liberalerna att vårt förslag om att införa förberedande förskoleklass i anpassad
skola införs. För elever som riskerar att inte nå kunskapsmålen ska särskilda insatser göras i
form av extra läxhjälp, lovskola, särskilda undervisnings-grupper och tidiga stödinsatser.
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Vi vill också se att det införs anpassad undervisning för elever med särskild begåvning så att
de utmanas och stimuleras i sin undervisning. Ingen elev ska lämnas efter eller hållas
tillbaka i Eskilstuna kommun. En bra skola är biljetten till framtiden för alla barn, oavsett
vilka förutsättningar man har med sig hemifrån. 

Det ska vara attraktivt att arbeta på skolor i Eskilstuna och vi vill ge lärare och personal på
förskolor och skolor bättre arbetsvillkor och en bättre lönesättning. Vi vet att alla barn är olika
och därför måste skolan anpassas bättre för elever i behov av särskilt stöd och elever som
nyligen kommit till Sverige. Rätt stöd i skolan är en rättvisefråga – inte en kostnadsfråga. Det
ska finnas tid för lärare och personal att se varje elev. Vi vill även satsa på elevhälsan för att
möta utmaningen med ungas psykiska ohälsa. Liberalerna vill även att det i våra skolnämnder
genomförs en kartläggning av hur utbrett det hedersrelaterade våldet och förtrycket är.

Ett Eskilstuna där du tryggt kan ta en kvällspromenad.

För att skapa ett tryggare Eskilstuna behöver vi kraftsamla och arbeta mot den gäng-
kriminalitet och droghandel som breder ut sig i en skrämmande hastighet. Vi vill sätta upp
fler kameror, vilket är en nödvändighet då många inte längre vågar vittna och då blir
kameran ett komplement. För att förhindra nyrekryteringen behöver polis, skola och
socialtjänst fortsätta sitt arbete och jobba lägre ner i åldrarna. Socialsekreterare med full
myndighetsutövning bör i större utsträckning arbeta mer operativt ute på fältet och även
närvara när polis kör hem unga som omhändertagits som ett led i att arbeta med
ungdomar som har ett riskbeteende. 

Arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck och våld i nära relation behöver intensifieras.
Liberalerna vill kartlägga hur utbrett det hedersrelaterade våldet är på våra skolor, vi vill att
det ställs krav på föreningar som tar emot föreningsbidrag så att de tydligt tagit avstånd mot
hedersförtryck och har en upprättad plan för agerande om det upptäcks. Liberalerna vill även
upprätta en jourtelefon för att snabbt kunna hjälpa de som behöver akut hjälp vid utsatthet
av våld och förtryck och vi måste öka kunskapen kring hur de som inte uppfyller
heteronormen i hederskulturer utsätts. Vidare vill vi säkerställa att fler lägenheter finns
tillgängliga för de som söker skydd och flyr en relation präglad av våld. Där har Kfast ett extra
stort ansvar att tillhandahålla lägenheter snabbt och utan inkomstkrav oavsett
bostadsområde. Den som flyr en våldsam relation eller hedersrelaterat våld och förtryck ska
omgående få tillgång till en lägenhet.

5



En värdig omsorg 

Vi vill förbereda en omstrukturering av äldreomsorgen och LSS-verksamheterna i syfte att
skapa förutsättningar för kontinuitet, stabilitet, mer valfrihet och trygghet för vårdtagare och
anhöriga. Kommunen ska aktivt arbeta för att öka statusen på vårdyrket och därigenom öka
attraktiviteten inom dess yrkesområde. Ett mer aktivt arbete behöver genomföras för
resursförstärkning i de kommunala verksamheterna och vi vill satsa mer på Anhörigcentrum
och deras viktiga arbete. Det är glädjande att det efter Liberalernas gedigna arbete och
debatterande nu finns möjlighet för alla som anhörigvårdar, oavsett ålder på den som får
omvårdnad, kan söka stöd hos Anhörigcentrum. 

Liberalerna har i många år arbetat för att införa ett språkkrav vid anställning inom omsorgen
och LSS och nu införs det inom omsorgen och därför kommer vi fortsätta att arbeta för att det
även införs inom LSS. Vi vill även öka personalkontinuiteten inom omsorgen och att det
fortsättningsvis ges möjlighet att välja om man vill få matlådor levererade dagligen. 

Vi behöver utveckla arbetet för dem med demens som är i yngre ålder. Anpassat boende med
aktiviteter och en miljö som passar barn behöver tas fram skyndsamt för allas möjlighet att
leva i en familjenära relation. Även daglig verksamhet för dem med demens ska anpassas för
dem som är yngre och att en grupp ska finnas för mer anpassade aktiviteter.
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Utbildning – klassresan
börjar i klassrummet 
Skolan behöver vara en plats där varje elev får förutsättningar att lyckas. Där är vi inte i dag.
Utbildning är en av grundstenarna i vårt liberala demokratiska samhälle – och vi vill göra mer
för att Eskilstuna ska ha ett utbildningssystem i världsklass. Det börjar i förskolan och hela
vägen upp till universitetet och forskarnivå. 

När vår skola är som bäst är den fantastisk men allt för ofta brister den. Eskilstunas elever och
lärare förtjänar en skolpolitik som vågar möta skolans utmaningar och som alltid sätter
kunskap i första rummet. 

För Liberalerna handlar kunskapsfokus i skolan om att alla barn och unga ska få förut-
sättningar att nå sin fulla potential. Elever som halkar efter ska få stöd, och elever som kan gå
före ska få utmaningar. Det kräver en skolpolitik som står för kunskap, värnandet av lärarnas
kunskapsuppdrag och som ser behovet av höga förväntningar på alla elever. 

Det finns en direkt koppling mellan en ofullständig skolgång och högre sannolikhet för
arbetslöshet. Arbetslösheten i Sverige behöver bli lägre och fler behöver klara av sin skol-
gång. En nyckelfaktor för detta är hög närvaro och skolnärvaron i Eskilstuna måste öka. 
Behandlingen vi ser av skolan i Eskilstuna just nu är under all kritik och vi liberaler hade aldrig
accepterat det om vi hade varit med och styrt kommunen. Skolan är en investering i
Eskilstunas framtid. Det är därför vi presenterar åtskilliga reformer och en budget som är fri
från besparingar, effektiviseringskrav och höjer skolpengen för alla skolformer. Vi gör dessa
satsningar då skolans ekonomi är redan ansträngd och platsen för lärande får aldrig användas
som budgetregulator, skolan måste ses som en investering. En investering i barn och unga. En
investering i Eskilstunas framtid. 
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Förskolenämnden 
Liberalerna ser oroligt på de nedskärningar som har pågått i flera år och som fortsätter att
ske. Minskat barnafödande ska ses som en möjlighet att hålla nere barngruppernas storlek
och öka personaltätheten. Vi liberaler vill införa ett maxtak på hur stora barngrupperna får
vara. Detta för att ge mer tid för att den pedagogiska utbildningen ska kunna bedrivas och
för att alla barn ska bli sedda och hörda.

Legitimerade förskollärare ska ansvara för förskolans pedagogiska uppgifter och deras
yrkesstatus ska höjas. Kommunen behöver arbeta aktivt för att få fler legitimerade
förskollärare i våra verksamheter. Idag ligger Eskilstuna markant under rikssnittet för antalet
anställda legitimerade förskollärare samtidigt som barnantalet per personal ökar. Liberalerna
tillskjuter därför pengar till förskolan för att möta de nedskärningar som sker. Detta för att
säkerställa att barngrupperna inte blir för stora, förbättra personalens arbetssituation och så
att fler förskollärare kan anställas samtidigt som förskolan ska kunna behålla fler barnskötare.
Förskollärarnas och barnskötarnas respektive arbetsuppgifter ska vara tydliga. 

Grunden för barns läsvanor startar tidigt och detta betyder särskilt mycket för barn till
utrikes födda. Deras språkutveckling går snabbare om de går i förskolan och vi i Liberalerna
vill rikta en särskild lässatsning till förskolor i språksvaga områden för en ökad
språkutveckling.

Om barnen ska lära sig svenska i förskolan är det helt avgörande att alla i den pedagogiska
personalen behärskar svenska väl. Vi vill införa språkkrav för all personal och kompetens-
höjande insatser i svenska språket för de anställda som behöver det. 

Skärmfria miljöer skapar bättre förutsättningar för barns lärande och utveckling i förskolan.
Trots detta så har skärmanvändningen i skolväsendet ökat de senaste åren. Med Liberalerna
i regeringen har vi nu infört en ändrad läroplan från och med 1 juli 2025 och den innebär att
förskolans läromedel främst ska vara analoga. Liberalernas avsikt är att förskolans utbildning
i huvudsak ska vara skärmfri för barnen, tillsammans går vi från skärm till pärm. 

För liberaler är kunskapsskolan sättet att ge alla barn en chans att hitta sin väg och uppnå
sin dröm, även om starten i livet ser olika ut. Inget är viktigare än en bra förskola. Det ger
alla barn större chans att lyckas i livet och utjämnar livschanser mellan barn med olika
bakgrund. Förskolans betydelse för barns utveckling är därför central. Alla barn ska av det
skälet ges möjlighet att gå i förskolan. 
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Uppdrag till förskolenämnden 

Höj lönerna för förskollärare. 
Se över behovet av särskilt stöd redan från låg ålder.
Stärk personal i arbetet med särskilt begåvade elever. 
Förstärk förskolan med förskoleassistenter för att förskollärarna och barnskötarna
ska ha mer tid för pedagogisk verksamhet med barnen.
Öka antalet anställda förskollärare i verksamheterna. 
Inför ett maxtak för barngruppernas storlek i förskolan. 
Följ upp så att förskolan minskar användandet av digitala hjälpmedel enligt den
nya läroplanen.
Säkra stimulerande och gröna utemiljöer för barnen i förskolan. 
Samtliga förskolor ska arbeta med fokus på språket och ha en särskild lässatsning i
förskolan i språksvaga områden. 
Att nämnden säger nej till religiösa friskolor som vill etablera sig i Eskilstuna.
Inrätta fler förste förskollärare, framför allt i våra socioekonomiskt utsatta områden. 
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Grundskolenämnden 
Kommunens mål för grundskolan ska sättas på ett sådant sätt att elever med såväl svaga som
starka resultat sporras till att utbilda sig. Skolan ska anpassas till den enskilde elevens förmåga
och ingen får bli bortglömd eller hållas tillbaka i sin utveckling. Skolan ska vara en trygg miljö
där alla lär sig läsa, skriva och räkna. Många elever sitter dag efter dag i röriga klassrum och får
inte en chans att lära sig det de behöver för att kunna uppnå sina framtida drömmar. Vi har
möjligheten att skapa klassrum och fritidsverksamheter med färre elever per klassrum/grupp i
och med det minskade barnafödandet. På så sätt kan vi öka lärar-tätheten och ge fler elever
en lugnare skolgång.

Utan kunskaper i det svenska språket blir det en stor utmaning att inhämta kunskaper i
något annat ämne. Särskilt fokus måste vara på eleverna som kommer till Sverige sent
under grundskoletiden så att de får möjlighet att nå grundskolans mål. Även matematik-
undervisningen behöver stärkas och elever med svårigheter i skolan måste få mer hjälp.
Ingen ska lämna lågstadiet utan att kunna läsa, skriva och räkna och vi vill därför satsa på en
”Läsa- och skriva garanti.” 

Vi anser att slussa elever vidare till gymnasiet med otillräckliga kunskaper är att betrakta som
ett svek mot eleverna. 

Att Eskilstuna kommun inte söker de statsbidrag som finns är svårt att förstå med tanke
på den ekonomiska situation kommunen befinner sig i. Alla tillskott till skolans ekonomi
som går att få är en satsning på Eskilstunas framtid. Att då slarva med att söka stats-
bidragen är oförsvarbart. 

Liberalerna vill att anpassad grundskola även startar upp förberedande förskoleklass så att
eleverna får en pedagogik anpassad för dem. Idag blir många elever kvar ett år i förskolan
eller kommer till grundskolan utan att kunna få tillräckligt stöd under förskoleklassåret. Detta
gör ofta att eleverna blir ensamma med skolpersonal i eget rum och inte har samma möjlighet
till social delaktighet eller rätt pedagogik. En vidare aspekt är att elevgruppen för anpassad
skola ofta har svårt för nya miljöer och människor. Att då byta från sin förskola till förskoleklass
på en grundskola och sedan byta skola igen i årskurs 1 ställer många gånger till med stora
problem för såväl elev som vårdnadshavare. Kommunen måste tänka utifrån barnperspektivet
och se helheten, precis som de gjort i exempelvis Västerås och Huddinge.
 
De besparingar som sker inom grundskolan oroar oss. Vi ser att många
elevstödjare/skolassistenter har fått sluta, skolbibliotek som delvis är obemannade och det
är svårt att få vikarier när ordinarie personal är frånvarande. Vi anser att vi måste satsa mer
på skolan, bland annat genom att höja skolpengen och på så sätt våga satsa på Eskilstunas
framtid.
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Att lägga ner Årbyskolans högstadium på det sätt som det genomfördes är ännu ett
exempel på att inte ta hänsyn till elevers bästa och bristen på dialog med elever och
vårdnadshavare är under all kritik. 

Den genomförda rockaden inom anpassad grundskola ser vi liberaler också allvarligt på.
Elevgruppen har inte någon valmöjlighet att välja skola och integreringen för
högstadieeleverna blir näst intill obefintlig i kommande utförande. Vidare är vi glada att
man hörsammat Liberalernas oro kring högstadiets fritids och nu väljer att bedriva ett
förvaltningsöverskridande arbete så att alla elever på anpassad grundskola får ha sin
fritidsverksamhet i skolans lokaler och inte behöva åka till andra sidan Eskilstuna för att ha
den i kommunens LSS-omsorg. 

En språkstörning medför svårigheter för eleven att tillägna sig läs- och skrivkunskaper,
vilket ligger till grund för det fortsatta lärandet. I skollagen står tydligt att alla elever ska få
hjälp att nå godkända kunskaper. De elever som uppvisar svårigheter har rätt till extra hjälp
och stöd och här anser vi i Liberalerna att Eskilstuna kommun, som huvudman, har alla
möjligheter att ge elever med tal- och språksvårigheter möjligheten att lyckas i skolan
genom att Eskilstuna kommun anställer skollogopeder och knyter dem till elevhälsan. 

Att få en ny skola i Mesta är något som Liberalerna har arbetat för under många år. Vi ser
ett behov att snabbt bygga en F-6-skola skola som även innehåller en anpassad grund-
skola. Tills dess att skolan är byggd vill vi att man placerar paviljonger i anslutning till den
befintliga F-3 skolan så att eleverna kan gå mellanstadiet i Mesta. Liberalerna ser att
behovet är stort för att få till denna utbyggnad omgående och vill därför påbörja
byggandet så fort detaljplanen vinner laga kraft. 

Att desinformation sprids i våra skolor är oacceptabelt. I Kalla Faktas granskning om den
kinesiska statens propaganda i svensk modersmålsundervisning uppdagades det att
Eskilstuna är en av få kommuner som har materiel i hemspråksundervisningen som är
producerade på uppdrag av det kinesiska kommunistpartiet. Här är Eskilstuna kommun
tvingade att ha en rutin som följs upp så att denna typ av skolmateriel inte återinförs i
skolans verksamheter. 

Liberalerna vill satsa på elevernas läs- och skrivförmåga i det svenska språket. För att höja
elevernas läsförmåga vill vi att metoden phonics ska implementeras och användas på alla
grundskolor och att det ska finnas tydliga riktlinjer för att det är den metod som ska
användas. Phonics är en strukturerad och evidensbaserad metodik som kopplar ljud till
bokstäver i ett systematiskt upplägg. På så sätt får elever en starkare grund i läsning –
särskilt de från språkligt utmanande miljöer. Reformen inkluderar fortbildning för lärare
samt uppföljning av resultaten för att säkerställa kvalitet och effekt. Genom att använda
phonics-metoden ger vi varje elev bättre förutsättningar att kunna utveckla sin språkliga
medvetenhet, läs- och skrivförmåga och använda svenska språket.
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Sömnbrist är ett växande problem, särskilt för ungdomar, vilket kan leda till psykisk ohälsa.
Liberalerna vill därför senarelägga skolstarten till 9.00 från årskurs 7 för bättre hälsa och
skolresultat. Forskning visar att en senare start ger mer sömn och positiva effekter. Försök i
svenska skolor har redan gett goda resultat. 

Elevhälsoarbetet är viktigt och avgörande för elevernas välmående och kunskapsresultat.
Elevhälsan behöver förutsättningar att arbeta mer förebyggande och främjande. Den psykiska
ohälsan ökar bland unga och elever ska därför regelbundet erbjudas hälsosamtal med fokus
på psykiskt mående och sociala relationer. Nämnden ska även utreda digitala lösningar för
delar av elevhälsan.

Programmering är en avgörande framtidskompetens som stärker elevernas logiska tänkande
och ger dem en bättre förståelse för digital teknik. Även om ämnet infördes i läroplanen redan
2018 är undervisningstiden fortfarande begränsad och det kan finnas risker att Sverige tappar
mark och ligger efter i den digitala utvecklingen om vi inte agerar. Därför vill vi satsa på fler
undervisningstimmar i programmering. 

Uppdrag till grundskolenämnden 

Anställ fler behöriga lärare och öka lärarlönerna.
Mesta skola ska byggas ut till en F-6-skola inklusive anpassad grundskola. 
Arbeta drogförebyggande i kommunens skolor. 
Stärk elevhälsan genom att knyta logopeder till den. Satsa mer på SYV, kuratorer och
elevhälsoteam för främjande arbete och ge mer tid åt lärarna att fokusera på undervisning
samt att kunna stötta elever i psykisk hälsa.
Satsa på mindre klasser och fler speciallärare, med särskilt fokus på de lägre åldrarna. 
Inför förberedande förskoleklass för de elever som ska gå i anpassad skola.
Förstärk skolan med administrativa lärarassistenter och socialpedagoger för att ge mer tid
åt lärarna att fokusera på undervisning och efterarbete.
Behåll rätten att välja skola oavsett om det är en kommunal eller fristående skola.
Inför central rättning av de nationella proven för att frigöra mer tid för lärarna att fokusera
på sina elever.
Inför fler särskilda undervisningsgrupper för de elever som behöver extra stöd under
sin skolgång. 
Satsa på läxhjälp och stöd så tidigt som möjligt och säkra särskilt stöd till de elever som
behöver det.
Ta fram en handlingsplan för särskilt begåvade elever. De elever som lär sig fort ska få
möjlighet att studera i sin takt precis som att de elever som behöver extra stöd också ska
få det.
Intensifiera ett förvaltningsövergripande arbete mellan kultur- och fritidsförvaltningen,
socialförvaltningen, vård- och omsorgsförvaltningen och barn- och utbildnings-
förvaltningen i ett trygghetsarbete riktat mot anpassad skola.

     12



Sök aktivt de statsbidrag som finns. 
Arbeta aktivt för att desinformation inte finns i undervisningen. 
Inrätta en särskild lässatsning för elever i lågstadiet samt införa inlärnings-
metoden phonics. 
Senarelägg skolstarten till klockan 9.00 för elever i från årskurs 7.
Utöka antalet utbildningstimmar i programmering.
Utred digitala lösningar för delar av elevhälsan.
Erbjud elever hälsosamtal med fokus på psykiskt mående och sociala relationer. 
Gör det obligatoriskt med psykisk hälsa på skolschemat.
Säkra tillgången på läromedel. Alla skolor ska ha råd att köpa skolböcker till sina elever
och befintliga statsbidrag ska sökas och kraven för att söka dessa ska levas upp till. 
Alla kommunala skolor i Eskilstuna ska ha ett bemannat skolbibliotek. Tillvarata
skolbibliotekets verksamhet och se till att de är en naturlig del av skolans undervisning.
Rusta upp våra skolgårdar för ökad rörelse och kvalité på rasterna. 
Kartlägg hur utbrett det hedersrelaterade våldet och förtrycket är på
kommunens skolor. 
Minska antalet elever per klass. 
Särskilda undervisningsgrupper med speciallärare ska finnas på alla skolor.
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Gymnasienämnden 
Liberalerna vill att gymnasieskolan ska bli mer specialiserad. Vi behöver höja den
akademiska kvaliteten på våra teoretiska utbildningar och utveckla gymnasieprogram
som ger våra unga studenter möjlighet att direkt ta jobb på de växande företagen vi har
i Eskilstuna. Vi ska i framtiden kunna erbjuda våra elever samtliga högskoleförberedande
nationella program. Gymnasieskolan ska ha en blandning av teoretiska och praktiska
program. Även om matematik och naturvetenskap är viktigt måste även den klassiska
bildningens roll i skolan försvaras. 

Vi måste motivera fler att vilja studera vidare. Liberalerna anser att vi behöver fler yrkes-
förberedande utbildningar som leder till arbete och att dessa ska prioriteras högre.
Lärlingsutbildningen ska vidareutvecklas. För att motivera skoltrötta elever att fullfölja sina
studier vill vi använda oss av möjligheten att kombinera sommarskola med sommarjobb. 

Liberalerna i Eskilstuna vill att eleverna i gymnasieskolan ska börja senare på morgonen än i
dag. Ungdomar är särskilt sårbara för effekterna av sömnbrist. Av den anledningen borde
skolstarten senareläggas till 9.00. Enligt en ny studie från Nationellt centrum för suicid-
forskning och prevention kan sömnbrist kopplas till ökad risk för självmordstankar och
depression hos högstadieelever. Utöver detta är det internationella forskningsstödet ganska
tydligt – en senare skolstart på dagen leder till att tonåringar får mer sömn vilket i sin tur har
goda effekter på deras mående och skolprestation. 

Anpassad gymnasieskola står inför en enorm utmaning då elevantalet ökar de kommande
åren. Här behövs en översyn av lokaler göras och ges utrymme ekonomiskt för att kunna
anställa den personal som behövs. Vidare behöver Eskilstuna kommun och de kommunala
bolagen i större utsträckning kunna erbjuda eleverna i anpassad gymnasieskola praktikplatser
så att eleverna kan genomföra den skolplan de har. 

Att desinformation sprids i våra skolor är oacceptabelt. I Kalla Faktas granskning om den
kinesiska statens propaganda i svensk modersmålsundervisning uppdagades det att Eskilstuna
är en av få kommuner som har materiel i hemspråksundervisningen som är producerade på
uppdrag av det kinesiska kommunistpartiet. Här är Eskilstuna kommun tvingade att ha en rutin
som följs upp så att denna typ av skolmateriel inte återinförs i skolans verksamheter. 

Liberalerna anser att arbetet måste intensifieras för att få bort drogerna från våra
gymnasieskolor. Hundsöken ska bli flera och det ska finnas ett enkelt sätt att anonymt kunna
anmäla om man vet om var droger förvaras i våra skollokaler. 

Programmering är en viktig färdighet i framtiden och stärker elevernas logiska tänkande
och förståelse för digital teknik. Trots att ämnet infördes i läroplanen 2018 är under-
visningstiden tämligen begränsad. Detta riskerar att Sverige halkar efter i den digitala
utvecklingen. För att möta behovet av digital kompetens vill Liberalerna se fler
undervisningstimmar i programmering. 
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Uppdrag till gymnasienämnden 

Anställ fler behöriga lärare och öka lärarlönerna.
Ta fram en handlingsplan för särskilt begåvade elever. De elever som lär sig fort ska få
möjlighet att studera i sin takt precis som att de elever som behöver extra stöd också ska
få det.
Förstärk elevhälsan med fler skolsköterskor, kuratorer samt logopeder och satsa mer på
SYV för främjande arbete och ge mer tid åt lärarna att fokusera på undervisning samt att
kunna stötta elever i psykisk hälsa.
Arbeta för fler vuxna i skolan för att säkerställa tryggheten för elever och personal. 
Inför central rättning av de nationella proven för att frigöra mer tid för lärarna att fokusera
på sina elever.
Senarelägg skolstarten till klockan 9.00 för elever i från årskurs 7.
Arbeta drogförebyggande i kommunens skolor. 
Förstärk skolan med administrativa lärarassistenter och socialpedagoger för att ge mer tid
åt lärarna att fokusera på undervisning och efterarbete.
Arbeta för att kommunala verksamheter och bolag i större utsträckning tillhandahåller
praktikplatser till anpassad gymnasieskola. 
Sök de statsbidrag som är möjliga att söka. 
Intensifiera ett förvaltningsövergripande arbete mellan kultur- och fritidsförvaltningen,
socialförvaltningen, vård- och omsorgsförvaltningen och barn- och
utbildningsförvaltningen i ett trygghetsarbete riktat mot anpassad skola.
 Utred och ta bort desinformation i skolmateriel från gymnasieskolor. 
 Utöka antalet utbildningstimmar i programmering.
Att minska den psykiska ohälsan bland unga är ett prioriterat område. Utöka
samarbetet mellan elevhälsan och barn- och ungdomspsykiatrin samt inför psykisk hälsa
på skolschemat.
Säkra tillgången på läromedel. Alla skolor ska ha råd att köpa skolböcker till sina elever
och befintliga statsbidrag ska sökas och kraven för att söka dessa ska levas upp till. 
Alla kommunala skolor i Eskilstuna ska ha ett bemannat skolbibliotek. Tillvarata
skolbibliotekets verksamhet och se till att de är en naturlig del av skolans undervisning. 
Samtliga skolor ska ha ett aktivt jämställdhets- och HBTQI+-arbete. 
Kartlägg hur utbrett det hedersrelaterade våldet och förtrycket är på kommunens skolor. 
Utveckla lärlingsutbildningen på gymnasiet. 
Minska antalet elever per klass. 
Särskilda undervisningsgrupper med speciallärare ska finnas på alla skolor.
Stärk samverkan mellan gymnasieskolan, Mälardalens universitet och näringslivet. 
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Anpassad skola 
För eleverna i anpassad skola är det extra viktigt att få stimulans och utvecklas efter sin
förmåga, känna arbetsglädje och trygghet. Även för anpassad skola gäller att huvud-
uppdraget är att förmedla kunskap efter de förutsättningar eleverna har. Anpassad skola ska
värnas, utvecklas och få de resurser den behöver för att behålla den specialpedagogiska
kompetensen. Barn- och utbildningsförvaltningen ska även aktivt arbeta för att säkerställa att
rätt kompetens finns hos lärare i anpassad skola. 

Elever i anpassad skola har ett extra behov av rutiner, en lugn miljö där utformning av
klassrum och övriga utrymmen anpassas. Miljön ska vara enkel, tydlig och anpassad. Elever
behöver även genomföra sitt skolarbete mer praktiskt än teoretiskt och där ska kommunen
vara villig att skjuta till de medel som behövs för att göra inlärningen lättare och uppmuntra
till olika studiebesök och utflykter. 

Att bara ha anpassad skola för lågstadieelever på en skola (Årbyskolan) och på en
högstadieskola (Djurgårdsskolan) ser vi liberaler allvarligt på. Elevgruppen kommer inte ha
någon valmöjlighet alls att välja skola och integreringen för högstadieeleverna blir näst intill
obefintlig. Liberalerna vill därför att anpassad skola ska finnas på flera grundskolor i Eskilstuna. 

Liberalerna vill att anpassad grundskola även startar upp förberedande förskoleklass så att
eleverna får en pedagogik anpassad för dem. Idag blir många elever kvar ett år i förskolan
eller kommer till grundskolan utan att kunna få tillräckligt stöd under förskole-klassåret.
Detta gör ofta att eleverna blir ensamma med skolpersonal i eget rum och inte har samma
möjlighet till social delaktighet eller rätt pedagogik. 

Anpassad skolas resultat ska redovisas och följas upp på samma sätt som andra skol-
former. Vad gäller rapportering av kränkningar och liknande ska anpassad skola redovisa
detta separat. 

På alla anpassad gymnasieskolas nationella program ingår det i skolplanen minst 22 veckors
APL – i dagligt tal kallat praktik. För de elever som går individuellt program finns även där
möjlighet till praktik. Eleverna på anpassad gymnasieskola har dock svårare att få tag på
praktikplatser, både på grund av sina funktionsnedsättningar och fördomar om huruvida
eleverna kan genomföra en praktik eller inte. För att säkerställa att eleverna följer
skolplanen och kan genomföra sin praktik vill vi att kommunens verksamheter och de
kommunala bolagen i högre grad tillhandahåller praktikplatser till dessa elever. 
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Eskilstuna står inför stora utmaningar med droger, ungdomskriminalitet och rekrytering.
För att arbeta mer aktivt mot rekryteringen behöver fler insatser göras lägre ner i
åldrarna. Det är därför viktigt att Trygga unga finns på alla skolor och möter unga på så
väl grundskolor och gymnasieskolor som anpassad skola. I ett förebyggande arbete
mellan flera förvaltningar ska ett arbete initieras mot anpassad skola för att minska risken
för att elevgruppen blir föremål för rekrytering. 
 
Uppdragen för anpassad skola återfinns under respektive skolkapitel. 
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Kultur- och fritidsnämnden 
Ett starkt kulturliv 

Kultur är en viktig del i ett öppet och utvecklande samhälle. Konst, litteratur, musik, teater och
andra kulturformer spelar en avgörande roll för att utmana invanda normer och tankebanor,
skildra olika perspektiv av samhället och stimulera engagemang, kreativitet och personlig
utveckling. Ett rikt och aktivt kulturliv bidrar även till Eskilstunas attraktionskraft, vilket i
förlängningen leder till att fler företag etablerar sig och fler människor bosätter sig i staden.
Utgångspunkten för den liberala kulturpolitiken är att gynna kvalitet men inte lägga sig i
kulturens innehåll eller utformning. Målet är att förbättra förutsättningarna för konstnärligt
skapande och bildning i bred bemärkelse. 

Liberalerna vill att yrkesutövande konstnärer ska kunna verka i Eskilstuna med omnejd. Vi
vill därför att kommunen utreder möjligheten att inrätta en större ateljéverkstad där
konstnärer kan hyra in sig på kortare eller längre tid, samtidigt som det finns möjlighet till
utbildning och kursverksamhet. 

Studieförbunden har en central plats i det svenska samhället då de fungerar som
bildningscenter, kulturarenor och demokratiska möjliggörare. Vi vill att stödet till Eskilstunas
folkbildande verksamheter ska präglas av långsiktighet och att stödet måste kvalitetssäkras för
att undvika oegentligheter och premiera verksamheter som bidrar till minskade
utbildningsklyftor och höjd bildningsnivå. 

Bibliotekens roll är central inom den liberala kulturpolitiken. De är viktiga för läsning och
bildning och kan inte ersättas med mer allmänna mötesplatser där utbildade bibliotekarier
saknas. Vi vet att läsning är oerhört viktigt och genom biblioteken så kan alla människor,
oavsett bakgrund eller ekonomisk förmåga, få tillgång till böcker, tidskrifter, internet och en
mängd andra utbildande- och underhållande aktiviteter i en lugn och inspirerande miljö.
Liberalerna vill ha levande stadsdelsbibliotek som ska vara öppet även på söndagar året om.
Människor studerar under hela året och som universitetsstad ska Stadsbiblioteket vara öppet
söndagar hela året. Biblioteket ska öka utlåningen såväl fysiskt som digitalt. 
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Kommunen bör även utreda hur biblioteken kan utvecklas för att i framtiden bli än mer
tillgängliga och bidra till ökat läsande och kunskapssökande hos unga. Möjligheten till
läxläsning på bibliotek och fritidsgårdar ska öka men läxläsningen måste inte skötas av
bibliotekarier, utan kan stöttas upp av föreningslivet och gymnasieelever som är en
medmänsklig resurs. Biblioteken ska bistå med studie- och grupprum för människor att
använda. Det skulle underlätta mycket för studenter och elever som bor trångbott och inte
kan studera ostört hemma. 

Eskilstuna ska fortsätta att vara en fristad för förföljda författare. Det är en insats för
yttrandefriheten i världen, samtidigt som det berikar Eskilstunas konst- och kulturliv. 
På så vis skapas en möjlighet för kommunens invånare att få kontakt med okända litterära
och journalistiska miljöer samtidigt som vi ger skribenterna möjlighet att fortsätta sin
vällovliga verksamhet. 

Liberalerna anser att det behövs ett starkt kulturliv som fritt kan spegla, granska och
ifrågasätta samtid. Kultur och ideellt engagemang är oerhört viktigt för hälsa och
sammanhållning i samhället. Inte minst för barn och ungdomar betyder en levande kultur i
olika former mycket för bildning och personlig utveckling. Ett rikt kulturliv bidrar till att locka
människor och företag till Eskilstuna, både tillfälligt och permanent. 

Kommunen har ett ansvar att säkerställa att verksamheten på Balsta Musikslott är långsiktigt
hållbar. Däremot kan kommunen inte fortsätta att ägna sig åt att hyra ut Balsta med förlust. 
Vi vill uppmuntra näringslivet att delta mer aktivt i kulturlivet genom sponsring av konstverk,
föreställningar eller evenemang. Restauranger och caféer i anslutning till kultur- och fritids-
anläggningar ska drivas av privata entreprenörer. 

Idrotts- och föreningsliv – en central livsnerv i Eskilstuna 

Tillgång till motionsmöjligheter, idrott och ett aktivt föreningsliv är en viktig del i ett hälsosamt
och socialt hållbart samhälle. Idrott främjar hälsan och motverkar ensamhet. Därför ska alla
kunna motionera och idrotta för att ha roligt och må bra, det ska gälla oavsett var du kommer
ifrån eller hur mycket pengar du har. 

Föreningar som erhåller föreningsstöd av Eskilstuna kommun ska se till att ledare för barn- och
ungdomsverksamheter lämnar utdrag ur belastningsregistret. Dessutom ska föreningarna
arbeta mot hedersrelaterat våld och förtryck samt säkerställa HBTQI+-personers rättigheter. 

Liberalerna anser att det är viktigt att idrotts- och fritidsanläggningar är flexibla så att vi inte
bygger oss fast i ett användningsområde. Vid varje ny- och ombyggnation ska hänsyn tas till
äldres och personer med funktionsnedsättningars behov så att idrotts- och fritidsanläggningar
blir tillgängliga och inkluderande för alla. 
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Det är av största vikt att alla Eskilstunas skolbarn deltar i den livräddande simträning som
skolan erbjuder. Simundervisning ska även i större utsträckning kunna individanpassas så
att barn med funktionsnedsättningar lättare kan delta och ges möjlighet att lära sig simma. 
Att ungdomar ges möjlighet att prova på olika idrotter är viktigt med förhoppningen att
det leder till att de ansluter sig till en idrottsklubb. Idrotten är en jätteviktig del i skapandet
av bra förebilder och i och med den stora utmaning vi har med att gängkriminella
rekrytertar långt ner i åldrarna blir detta ännu viktigare. Därför vill vi att kommunen arbetar
aktivt för att få ut idrottsföreningar på skolorna i Eskilstuna för att locka barn till idrott och
en meningsfull fritid. Detta för att få fler barn i rörelse samtidigt som det kan minska risken
att rekryteras av de kriminella gängen. De tränare/lagledare/aktiva spelare som tar ledigt
från sitt jobb för att vara ute på skolor och introducera sin idrott för eleverna ska
kompenseras om de drabbas av inkomstbortfall. 

Liberalerna vill att fler barn och unga med funktionsnedsättning ska kunna delta i fritidsliv och
aktiviteter genom att sänka ålderskravet på Pluskortet till 12 år. Med Pluskortet kan man gå
två personer, men betala för en, på aktiviteter hos olika föreningar och företag som anslutit sig
till Pluskortet. Den som har kortet bestämmer själv vem den vill ta med på de olika
aktiviteterna. Liberalerna vill även att Eskilstuna kommun utökar möjligheten att inkludera fler
funktionsnedsättningar i kriterierna för att söka Pluskortet och på så sätt säkerställer att fler
barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning får möjlighet att delta i förenings-, kultur- och
fritidsaktiviteter på sina egna villkor.

Det är glädjande att nämnden nu inför fritidsverksamheter anpassad för barn- och ungdomar
med funktionsnedsättning. Detta är någonting som Liberalerna har arbetat för och lyft upp
många gånger. 

Trygghet 

Eskilstuna står inför stora utmaningar med droger, ungdomskriminalitet och rekrytering. För
att arbeta mer aktivt mot rekryteringen behöver fler insatser göras lägre ner i åldrarna. Det är
därför viktigt att Trygga unga finns på alla skolor och möter unga på så väl grundskolor och
gymnasieskolor som anpassad skola. I ett förebyggande arbete mellan flera förvaltningar ska
ett arbete initieras mot anpassad skola för att förhindra att elevgruppen blir föremål för
rekrytering, något som barn- och utbildningsförvaltningen slagit larm om. 

Vidare kan de socialsekreterare som är knutna till Trygga unga och som ägnar sig åt
myndighetsutövning arbeta mer proaktivt och följa med polis som kör hem en ungdom till
vårdnadshavare. Kontakt tas då direkt med vårdnadshavare och behov kan upptäckas för att
hjälpa såväl vårdnadshavare som den unge som körts hem. Detta ska ske i samarbete med
socialförvaltningen dit socialsekreterarna är knutna. 
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Uppdrag till kultur- och fritidsnämnden 

Inför söndagsöppet på stadsbiblioteket året runt. 
Skapa ett system med en kulturpeng för barn och unga i grundskolan. 
Utred behovet av antalet fritidsgårdar i kommunen. 
Utöka öppettiderna för EQUAL samt se över behovet av utökning av verksamheten
på fler platser i kommunen. 
Genomför lov- och fritidsaktiviteter för ungdomar med funktionsnedsättningar för
en meningsfull fritid. 
Utred lokalförsörjningen för idrotten och presentera lösningar på lokalproblem
som finns.
Intensifiera ett förvaltningsövergripande arbete mellan kultur- och fritidsförvaltningen,
socialförvaltningen, vård- och omsorgsförvaltningen och barn- och utbildnings-
förvaltningen i ett trygghetsarbete riktat mot anpassad skola.
Sänk ålderskravet till 12 år för att söka Pluskortet och att inkludera fler
funktionsnedsättningar i kriterierna för att söka Pluskortet och på så sätt säkerställer att fler
barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning får möjlighet att delta i förenings-, kultur-
och fritidsaktiviteter på sina egna villkor.
Utred skapandet av en ateljéverkstad för konstnärer i kommunen. 
Skapa finansieringslösningar som enskilda konstnärer kan söka. 
Se över arbetsvillkor och lön för biblioteksanställda för att lättare kunna rekrytera.
Utred ett system med idrottspeng. 
Samarbeta med skolorna för att få fler barn att engagera sig inom idrotten. 
Föreningar som erhåller föreningsstöd av Eskilstuna kommun ska se till att ledare för barn-
och ungdomsverksamheter ska lämna utdrag ur belastningsregistret samt ha upprättade
planer för arbetet kring HBTQI+ och hedersrelaterat våld och förtryck. 

21



Socialnämnden
Det medmänskliga ansvaret i Eskilstuna ska vara starkt. De viktigaste förpliktelserna har vi mot
de människor som har det svårast. Människor som söker hjälp och stöd hos kommunen ska få
det på ett rättssäkert och jämlikt sätt och integriteten ska respekteras. Samma sak gäller vid
den myndighetsutövning som socialtjänsten har ansvar för. 

Liberalerna vill ha ett närmare samarbete mellan kommunens sociala insatser,
arbetsförmedlingen och bostadsföretag för att arbeta för att inga barn ska behöva vara
hemlösa i Eskilstuna. Detta känns viktigare än någonsin idag då vi efter flera år av tufft
ekonomiskt läge har många familjer som har fått försämrade levnadsvillkor. 

Ett brett socialt arbete har också ett viktigt brottsförebyggande syfte. Socialtjänsten har en
möjlighet att upptäcka barn och unga som riskerar att fara illa och andra som är på väg åt ett
destruktivt håll, mot missbruk eller brottslighet. Tidiga insatser kan ge dem en ny chans i livet
och minska kostnader och lidande och också öka tryggheten i samhället. 

Ideella verksamheter såsom exempelvis Stadsmissionen, Ungdomsjouren Fria och kvinno-
jouren är viktiga komplement i det sociala arbetet som gör stora insatser för människor i svåra
situationer. Vi vill vara en god samarbetspartner till frivilligorganisationerna. Därför vill vi skapa
ett mer organiserat samarbete med dem och deras viktiga arbete. 

Sociala insatser till barn och unga 

Hemmaplansalternativ och familjehemsplacering är i vissa fall att föredra före institutionsvård
och Liberalerna ser positivt på socialförvaltningens uppstartade arbete med ”Projekt
Hemmaplan” Detta är viktigt av respekt för den enskilda människan som av kostnadsskäl.
Samtidigt kan upphandlad vård vara bättre än den på hemmaplan i det fall den unga behöver
lämna Eskilstuna för att till exempel bryta en kriminell livsstil. Det är därför viktigt att ta hänsyn
till den enskilda människans behov och förutsättningar. Att Eskilstuna kommun ligger mycket
högre i kostnad per brukare vid extern placering mot jämförbara kommuner är något som
nämnden fortsatt måste arbeta med så att kostnaderna går ner till en mer rimlig nivå. 

Familjehemmens situation behöver stärkas genom satsningar på obligatorisk utbildning.
Möjlighet för familjehem att träffa andra familjehem genom nätverksmöten ska erbjudas.
Familjehemmen bör utbildas i hedersförtryck och en noggrannare matchning bör göras innan
placering sker. Det är även viktigt att se över familjehemmens situation gällande trygghet då
många upplever hot från familj och släkt till det placerade barnet. 
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Liberalerna anser att det är viktigt med ett förebyggande arbete och att socialsekreterare finns
där ungdomarna finns och rör sig. Framför allt bör de finnas ute på fältet på kvällar och helger
när risken för konflikter och brott är som störst. 

I ett förebyggande arbete mellan flera förvaltningar ska ett arbete initieras mot anpassad skola
för att minska risken och förhindra att elevgruppen blir föremål för rekrytering, något som
barn- och utbildningsförvaltningen slagit larm om. Detta ska ske i samarbete med kultur- och
fritidsförvaltningen, barn-och utbildningsförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen.
 
De socialsekreterare som är knutna till Trygga unga, och som har myndighetsutövning, ska
arbeta mer proaktivt och följa med polis som kör hem en ungdom till vårdnadshavare. Kontakt
tas då direkt med vårdnadshavare och behov kan upptäckas för att hjälpa såväl
vårdnadshavare som den unge som körts hem. Liberalerna har länge arbetat för att unga som
begår brott för första gången ska inom 48 timmar kallas till ett allvarssamtal tillsammans med
socialtjänsten, polis och vårdnadshavare för att tydliggöra allvaret i det brott som begåtts och
förklara vad konsekvenserna av detta blir. Nu har detta införts, men under annat namn.
Huvudsaken är att detta införs och genomförs. 

Ungdomsjourer bedriver en viktig verksamhet kring ungdomars trygghet och mående. De
arbetar dagligen med ungdomars utsatthet kring sexuellt och fysiskt våld. De stödjer unga
som kämpar med psykisk ohälsa där annan hjälp inte tillhandahålls på grund av långa köer till
exempelvis BUP. Deras arbete är oerhört viktigt och det är därför prioriterat att stödja dem
när de ansöker om medel till sin verksamhet. 

Liberalerna kräver att socialnämnden ser till att de som lämnar en våldsam relation eller utsätts
för hedersförtryck och söker hjälp ska få hjälp att få ett eget boende helt utan inkomstkrav och
då ha en dialog med Kfast om att ta emot dessa personer och tillhandahålla en lägenhet.

Missbruksvården 

Eskilstuna har stora problem med narkotikamissbruk och narkotikarelaterad brottslighet. Vi
liberaler vill förstärka arbetet mot narkotika och skolornas arbete med att förebygga missbruk.
Hundsöken ska bli flera och det ska finnas ett enkelt sätt att anonymt kunna anmäla om man
vet om var droger förvaras i våra skollokaler.

Liberalernas mål för missbrukarvården är att den ska vara individanpassad och inte anpassad
till institutioner. Den enskilda människans behov av vård och eftervård ska noga utredas och
följas upp. Vården ska vara lättillgänglig, ha god kvalitet och skapa en möjlighet till ett friskt
och värdigt liv. Det ska vara enkelt att söka sig till missbruksvården. 

23



För att förhindra drogmissbruk krävs förebyggande insatser. Här är en god samverkan med
föräldrar, skola och polis nödvändig för att minska risken att unga hamnar i drogmissbruk. Inom
missbrukarvården är det viktigt att samarbetet ständigt förbättras i hela vårdkedjan genom en
förstärkning av hemmaplansalternativ i kombination med kvalitetssäkrade institutioner och
externa behandlingshem.

En god uppföljning och fortsatt stöd är viktigt för att nå långsiktigt goda resultat. Eftervården
måste vidareutvecklas och förstärkas. Vi vill därför att en analys av den befintliga eftervården och
en jämförelse med andra kommuner genomförs. Upphandling av missbrukarvård ska ske i
konkurrens. Även här är ideell verksamhet ett viktigt komplement i det sociala arbetet. 

Den enskilda människans behov av vård och eftervård ska noga utredas och följas upp. Vården
ska vara lättillgänglig, ha god kvalitet och skapa en möjlighet till ett friskt och värdigt liv. Det ska
vara enkelt att söka sig till missbruksvården. Behövande kvinnor i en missbrukstillvaro måste
beredas möjlighet till stödboende.

Att ha ett boende som skapar en grundtrygghet är viktigt för alla. Den som har ett missbruk har
många gånger svårt att få det behovet tillfredsställt. Kommunen har genom särskilda satsningar
skapat bra boendeformer för en del grupper men det saknas fortfarande för dem med
samsjuklighet och ett sådant boende vill vi i Liberalerna bygga skyndsamt.  

Uppdrag till Socialnämnden 

Förbättra familjehemmens situation och utveckla formella nätverk för familjehem samt
utbilda familjehemmen i att ta emot personer som utsatts för exempelvis hedersrelaterat
våld och förtryck.
Utred möjligheten för fler platser åt kvinnor som lever i en missbrukstillvaro. 
Inför en nolltolerans mot barnvräkningar. 
Återinför en grupp socialsekreterare som arbetar uppsökande och tillsammans med polis
som har fokus på ungdomar med riskbeteende. 
Intensifiera ett förvaltningsövergripande arbete mellan kultur- och fritidsförvaltningen,
socialförvaltningen, vård- och omsorgsförvaltningen och barn-och utbildningsförvaltningen i
ett trygghetsarbete riktat mot anpassad skola.
Ha fler fältarbetande socialsekreterare med myndighetsutövning ute på fältet för att arbeta
uppsökande med fokus på ungdomar med riskbeteende.
Att kommunen ska vara en god samarbetspartner och skapa ett organiserat samarbete med
verksamheter såsom Frivilligcentralen, Stadsmissionen samt Kvinnojouren och säkra
långsiktig finansiering. 
Säkerställ att Ungdomsjouren Fria får ekonomiska medel för att kunna fortsätta det viktiga
arbetet kring till exempel trygghet, våld – även sexuellt våld, samt psykisk ohälsa.
Säkerställ att de som lämnar en våldsam relation eller flyr från hedersrelaterat våld och
förtryck ges en bostad utan krav på inkomst. 
Säkerställ att ett boende för samsjuklighet byggs. 
Förstärk arbetet mot narkotika med förebyggande åtgärder på bland annat skolor.
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Vård- och omsorgsnämnden
Liberalerna ser det som en av våra huvuduppgifter att värna vården och omsorgen av äldre
och personer med funktionsnedsättning i Eskilstuna. Ett samhälles värderingar återspeglas i
hur man behandlar de mest utsatta invånarna. Omsorgen ska präglas av värdighet och alla ska
bemötas med respekt och kompetens. Möjligheten för omsorgstagaren att själv bestämma
över sitt liv ska öka.

Kompetensförsörjningen inom vård- och omsorg de kommande åren är en stor utmaning. Fler
behöver lockas till yrket och det är viktigt att elever redan i högstadiet får information som kan
underlätta valet av vård- och omsorgsprogrammet. Fortsatt blir välfärdstekniken ett viktigt
komplement, för att äldre ska kunna leva ett tryggt och självständigt liv samtidigt som
personer med funktionsnedsättning får utforma sina egna liv. Välfärdsteknik blir viktig då
kommunen, som det ser ut nu, inte kommer kunna bemästra personalbristen och behoven
som kommer framöver. 

Demens kan drabba yngre personer, och i Sverige har omkring 10 000 personer under 65 år
en demensdiagnos – sannolikt är det verkliga antalet högre. I Eskilstuna innebär det att cirka
100 personer kan drabbas. Att insjukna i demens mitt i livet påverkar hela livssituationen,
särskilt eftersom det saknas anpassade boenden för yngre personer med demens så som det
ser ut idag. Yngre personer med demens är ofta mer aktiva och har ibland hemma-boende
barn, vilket ställer särskilda krav på boendemiljön. För att undvika att drabbade tvingas flytta
bör Eskilstuna kommun, likt andra större städer, erbjuda ett anpassat boende för dem med
demens och som är under 65 år och har hemmaboende barn. Vi behöver även säkerställa att
det finns daglig verksamhet anpassad för yngre med demens då deras behov ser annorlunda
ut mot någon som är mycket äldre.

Vi behöver bli mer lyhörda för äldre och människor som lever med funktionsnedsättning i
Eskilstuna. Därför vill vi inrätta tjänster som ombudsman som bevakar deras intressen i
kommunens beslut, på samma sätt som barnkonsekvensanalyser används idag. 

Tillgänglighetsanpassning av kommunikationer, offentliga byggnader och utemiljöer måste
fortsätta. Framkomligheten i offentliga miljöer måste förbättras, till exempel genom att få
bort vattenmängder och plogvallar från övergångsställen, ge möjlighet att hitta toaletter
på flera sätt än via exempelvis en mobilapp. Vi vill även inrätta fler sittplatser i det
offentliga rummet.
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En värdig äldreomsorg 

Äldre i Eskilstuna som är i behov av omsorg har i dag inga möjligheter att påverka vem de
ska få den hjälpen av. Att kunna välja vilken hemtjänstutförare man vill ha och vilket
äldreboende man vill bo på ska vara en självklarhet. Liberalerna vill införa lagen om
valfrihetssystem (LOV) inom vissa servicetjänster i hemtjänsten i Eskilstuna. På lång sikt
kommer även LOV att behöva införas inom hemtjänsten som en nödvändighet i och med
den kommande demografin. 

För att möta upp befolkningsutvecklingen vill vi att Eskilstuna kommun säkerställer att en
fortsatt nybyggnation av trygghetsboenden sker samt att de med fördel kan byggas utanför
centrumkärnan. Detta för att skapa möjligheter att kunna flytta till ett äldre- eller
trygghetsboende och fortfarande bo kvar i den stadsdel man tidigare har bott i. 

Vi vill även skapa en ny typ av boende, ett mellanboende likt servicehus, som är tryggt och
där det finns bemanning om behovet uppstår. 

Vi vill återinföra önskeboendet och värna parboendegarantin. Nya boenden ska erbjuda
lägenheter anpassade för två personer. Vi behöver fler platser på särskilt boende för att på
så sätt öka möjligheten att välja vart man vill bo till skillnad mot idag där du tilldelas en plats
utan att kunna påverka vart du ska bo.

Att umgås med andra människor på lika villkor motverkar psykisk ohälsa, ensamhet och ökar
livskvaliteten för äldre. Därför ser vi liberaler det som en självklarhet att öppna upp
restaurangerna på våra mötesplatser igen. Vi vill även att det säkerställs att boende på våra
omsorgsboenden får frisk luft varje dag. 

Vi vill skapa mötesplatser och kaféer på våra särskilda boenden. Dessa kaféer kan bemannas
av personer i daglig verksamhet, för att erbjuda meningsfull sysselsättning och tillhörighet.
Ett bra sätt att motverkar ensamhet samtidigt som man skapar en arbetsplats där människor
kan utvecklas, känna ansvar och bli del av en gemenskap. 

Våld mot äldre talas det för lite om och allt för få åtgärder har hittills vidtagits för skydda
äldre som utsätts för våld. Den som blivit sårbar på grund av ålder och sjukdom kan lätt
utnyttjas och kränkas. Det handlar om olika sorters våld, så som fysiskt, psykiskt, finansiellt
och sexuellt. Även vanvård räknas dit. Kunskapen inom området måste öka, de som utsätts
måste få bättre stöd och möjlighet att anmäla våldet och inte minst måste alla som arbetar
med äldre få mer kunskap och bättre förutsättningar att upptäcka våldet. Vi ser därför
positivt på att det ska göras en nationell kartläggning om vad som görs för att förebygga
och upptäcka våld i målgruppen samt vilka insatser som ges till dem som blivit utsatta. 
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Maten inom äldreomsorgen ska bli bättre. Vi vill att varma matlådor ska levereras varje dag
och att dessa även kan upphandlas av lokala restauranger genom LOV. Lokala tillagningskök
på äldreboenden bör återinföras med början på dem som ligger längst från det centrala
tillagningsköket och transporterna är längst. För att effektivisera vill vi att man samordnar
tillagningen med skola, förskola och annan kommunal verksamhet. 

Många äldre känner sig otrygga då de inte vet hur de ska agera om deras partner drabbas av
plötsliga andningsproblem eller hjärtstopp. För att öka tryggheten ska därför äldre erbjudas
anpassad utbildning i hjärt- och lungräddning.

För personer med funktionsnedsättning 

Att känna en tillhörighet och ha en meningsfull sysselsättning är viktigt för alla kommunens
invånare – alla vill känna sig behövda. Vi vill därför att Eskilstuna kommun tillsammans med
arbetsförmedlingen jobbar för att få fler personer med funktionsnedsättning in i arbetet.
Den sysselsättning som erbjuds måste vara meningsfull och allra helst vara, eller likna, ett
arbete  på ordinarie arbetsmarknad. Kommunen bör som arbetsgivare se över och skärpa
sina åtgärder för att öka deltagandet på den ordinarie arbetsmarknaden för personer
med funktionsnedsättning. 

Liberalerna vill utveckla fler mötesplatser för vuxna personer med funktionsnedsättning, som
en del i det hälsofrämjande arbetet. Mötesplatsen ska stimulera till aktiviteter och sociala
kontakter på befintliga arenor i samhället. Målet är att personer med funktionsnedsättning ska
få ökade möjligheter att delta i samhällets gemenskap och fritidsaktiviteter. Liberalerna
kommer därför fortsätta att kräva att befintliga Pluskortet utökas så att det gäller för fler
funktionsnedsättningar och från 12 års ålder. Detta för att även fler barn och unga ska ha
möjlighet att delta i fritidsaktiviteter med en kompis eller annan stödperson. 

Personer med funktionsnedsättning ska känna trygghet och ha möjlighet att, precis som alla
andra, leva aktivt och ha tillgång till kommunens hela utbud. En förutsättning för det är fortsatt
tillgänglighetsanpassning av kommunikationer, offentliga byggnader och utemiljöer.
 
Rättvisa lovaktiviteter ska erbjudas alla barn i kommunen, även dem med funktions-
nedsättning, och kommunen ska anordna lovaktiviteter som är anpassade efter deras
behov. Simundervisningen i Eskilstunas skolor ska anpassas så att även elever med
funktionsnedsättning inkluderas.
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Uppdrag till vård- och omsorgsnämnden 

Samverka med frivilligorganisationer för att skapa en bättre livskvalitet för vårdtagarna
under nämndens ansvarsområde. 
Inför språkkrav vid anställning inom LSS.
Säkerställa att all personal inom förvaltningen har utbildning i ergonomi, palliativ 

       vård samt BPSD (beteendemässiga och psykiska symptom vid demens).
Fortsatt erbjuda daglig leverans av matlådor.
Återinför önskeboendet och säkerställ parboendegaranti.
Återöppna restaurangerna på mötesplatserna. 
Inför flexiblare biståndsbeslut för när och var insatser ska utföras. En promenad ska till
exempel kunna ersättas av en fikastund vid dåligt väder. 
Säkerställ samordning inom hemtjänsten gällande serviceenheten och nära vård så att
inte utförande av insatser krockar.
Samverka med Region Sörmland för att erbjuda utbildning till anhöriga och personliga
assistenter till unga med funktionsnedsättning i hur viktiga hjälpmedel hanteras säkert.
 Utveckla nya mötesplatser för personer med funktionsnedsättning i kommunen för
ökad delaktighet i samhället. 
Säkerställ utevistelse varje dag för boende inom kommunens verksamheter. 
Arbeta förvaltningsövergripande mellan kultur- och fritidsförvaltningen,
socialförvaltningen, barn- och utbildningsförvaltningen och vård- och omsorgsnämnden
i ett trygghetsarbete riktat mot anpassad skola. 
Säkerställ ett demensboende för unga med demenssjukdom i Eskilstuna.
Ordna med särskilda grupper för yngre med demens inom daglig verksamhet.  
Höja ambitionsnivån inom all omsorg till goda levnadsvillkor, samma som idag gäller
inom LSS. 
Inför LOV inom hemtjänsten. 
Undersök möjligheten till en ny mellanboendeform, moderna servicehus. 
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Arbetsmarknads- och
vuxenutbildningsnämnden
Att kunna försörja sig själv är vägen till ett självständigt liv – men många saknar vägar in till
arbetsmarknaden. Vi vill göra det enklare för fler att få sitt första jobb. Återupprättandet av
arbetslinjen och en tätare koppling mellan jobb och integration står i fokus. Människor
behöver känna sig behövda. Liberalerna vill föra en politik som innebär att fler arbeten skapas.
 
Att många medborgare arbetar och betalar skatt är en förutsättning för att vi ska kunna stödja
de personer som inte själva kan försörja sig. Arbetslösheten i Eskilstuna är betydligt högre än
riksgenomsnittet och detta måste förändras. För att lyckas med det behövs ett bättre
företagsklimat. Vi vill förkorta handläggningstiderna för kommunala tillstånd och konkurrens-
utsätta mer kommunal verksamhet. Vi behöver även satsa mer på att lotsa såväl nya som
etablerade företagare rätt när det gäller etableringsfrågor. Med ett bra företagsklimat blir det
lättare att starta, driva och utveckla framgångsrika företag. 

Liberaler anser att Eskilstuna kommun ska verka för att skapa fler jobb för de som saknar
gymnasiebehörighet. Det ska vara jobb med avtalsenlig lön och som inte kräver
gymnasiekompetens. Eskilstuna har idag en stor grupp nyanlända människor som saknar
gymnasial utbildning och därmed har mycket kunskap som de behöver ta igen för att
underlätta deras integrering i samhället. Ett bra sätt att göra det på är genom utbildning i
kombination med jobb. Då kan individen både känna sig uppskattad samtidigt som hen får
öva på sina nyvunna kunskaper.

Goda kunskaper i det svenska språket är nyckeln till integration och deltagande i samhället.
SFI-undervisningen ska i så stor utsträckning som möjligt vara individanpassad för att ge en
snabb och effektiv inlärning eftersom nivåskillnaderna mellan eleverna är stora. Liberalerna var
först med att vilja erbjuda SFI till ukrainska flyktingar vilket senare blev verklighet. Det är viktigt
framöver att SFI-undervisningen fortsätter att ges till de som flytt kriget i Ukraina. 

Tröskeln för ungdomar att ta sig in på arbetsmarknaden är alldeles för hög. Detta vill vi
bemöta genom att införa fler lärlingsutbildningar, lärlingsjobb och ungdomsavtal som ger
ungdomar en fot in på arbetsmarknaden. Vi vill också se över en möjlighet att ställa krav på
praktik- och lärlingsplatser i upphandling för att kunna öka antalet elever på yrkes-
programmen. Att kombinera yrkespraktik eller yrkesutbildning med studier i svenska har visat
sig vara en verkningsfull väg till arbete och försörjning och bör därför utvecklas ytterligare. 

Statistiken visar tydligt att det framförallt är yrkesutbildningar som leder till arbete. Fler
yrkesutbildningar bör därför prioriteras och elevkapaciteten bör öka på de utbildningarna med
störst efterfrågan hos näringslivet. Kompletterande svenskundervisning bör även erbjudas till
vissa yrkeskategorier, såsom personal inom vård, skola och omsorg. 
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Vuxenutbildningen, som idag är Eskilstunas största utbildningsplats sett till elevantal, ska vara
en del av utbildningssystemet och inte i första hand en arbetsmarknadspolitisk åtgärd. Den ska
vara en andra chans för den som inte fullföljt sina grundskolestudier, som inte har behörighet
för högre studier eller som behöver omskolas.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden ska arbeta tillsammans med vård- och
omsorgsnämnden för att få fler personer med funktionsnedsättning i arbete. Att känna en
tillhörighet och ha en meningsfull sysselsättning är viktigt för alla kommunens invånare, alla vill
känna sig behövda. 

Eskilstuna kommun har tagit fram stödmaterial för att öka kunskapen om klimakteriet på
arbetsplatsen, men initiativet når inte hela vägen. För att verkligen förbättra arbetsmiljön och
minska sjukfrånvaron krävs utbildning om klimakteriet och stöd till chefer med personalansvar.
Kommunen har potential att bli ett föredöme i att skapa en inkluderande och jämställd
arbetsplats genom att möta medarbetarnas behov under alla livsfaser. 

Eskilstuna behöver mer handel. Kommunen har för närvarande ett lokalt handelsunderskott,
vilket är ett tecken på att vi ännu inte är en regional huvudort. Handeln bidrar med arbets-
tillfällen för alla utbildningsnivåer. De politiska riktlinjerna bör därför fokusera på hur vi kan få
handeln att öka totalt sett. Vi är för etablering av nya och större företagslokaler, det finns
goda förutsättningar för ökad handel.

Uppdrag till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 

Fortsätt erbjuda SFI-undervisning till flyktingar från Ukraina. 
Arbeta tillsammans med vård- och omsorgsnämnden för att få fler personer med 
funktionsnedsättning i arbete. 
Skapa ett företagarspår (SFF) i SFI-utbildningen . 
Utveckla och erbjuda ytterligare yrkesutbildningar utefter arbetsmarknadens behov i
samarbete med Eskilstunas näringsliv. 
Inför utbildningsinsatser för chefer och medarbetare om klimakteriet och dess påverkan
på arbetsliv och hälsa. 
Satsa på kompletterande svenskutbildning för vissa yrkeskategorier där vi ser
en kompetensbrist. 
Satsa på fler jobb i kommunen som inte kräver gymnasiebehörighet för att frigöra tid för
personal inom äldreomsorgen och skolan. Det kan till exempel röra sig om att dessa kan
diska och städa i förskolan efter att barnen har ätit färdigt. 
Sänk kommunskatten på sikt för att göra Eskilstuna attraktivt för fler arbetstillfällen. 
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Samhällsbyggnadsnämnden
Kommunens fysiska planering ska skapa möjligheter för enskilda människors välbefinnande,
kreativitet och initiativ. Det krävs mycket goda skäl för att med regleringar begränsa
människors frihet, särskilt då det gäller deras egen egendom. Sådana skäl ska vara tungt
vägande allmänintressen, som exempelvis att skydda viktiga miljövärden. 

Staden ska vara grön och tillgänglig. Utbyggnaden av cykelbanor ska fortsätta och gång-
trafiken ska lyftas fram. Vi ska fortsätta arbetet med att göra Eskilstuna till en stad där vi
underlättar vardagen så att både cykel och bil får ta plats. En förstudie om det nya rese-
centrum ska initieras och frågan om mobilitetshus (parkeringshus) och utomhusparkering ska
tas med i den förstudien. Kommunen behöver införa fler parkeringsplatser med laddstolpar
för att möta det ökande antalet laddningsbara fordon i Eskilstuna. Liberalerna vill att samhälls-
byggnadsnämnden utreder var i Eskilstuna det går att omvandla lyktstolpar till laddstolpar för
att sedan genomföra den omvandlingen. 

För många kommer bilen fortsatt att vara den enda realistiska transportmöjligheten. Dagens
bilar är mer miljövänliga och elbilsanvändandet ökar vilket genererar mindre utsläpp av fossil
koldioxid, mindre skadliga ämnen och ge mindre buller.

Trafiksituationen i innerstaden vid rusningstid är oacceptabel. Liberalerna vill öka trafik-
kapaciteten genom centrum och det genom att till exempel flytta på vissa övergångsställen
som ligger vid cirkulationsplatser samt se över möjligheten att ha fler trafikfiler vid
högersvängar för att minska bilköer. Vi vill även att högersvängarna på Västergatan och
Torshällavägen öppnas upp för all trafik. I de fall vägarna tillhör trafikverket ska kommunen
samarbeta med trafikverket för en bra lösning gällande de ekonomiska aspekterna så att
rätt instans tar rätt kostnad. 

Liberalerna vill att parkeringsnormen ses över då dagens beräkningar inte stämmer överens
med hur Eskilstunas invånare nyttjar och äger bilar. Vi behöver fler parkeringsplatser för
dem som stannar i centrum och där vill vi i Liberalerna införa P-skiva för att förenkla för
besökare till centrumhandeln och bidra till att fler besöker centrumkärnan och stärker det
lokala näringslivet. 

För att staden ska vara tillgänglig vintertid måste snöröjningen förbättras och insatserna
utvärderas varje år. Att gräva ner värmeslingor i marken när markrenoveringar görs i centrala
delar av Eskilstuna är något Liberalerna anser är bra och bidrar till en förbättrad snöröjning och
minskar halkolyckor. 
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För att fler människor ska kunna få plats att bo i centrala Eskilstuna bör vi bygga högre hus
utan att vi inkräktar på parker och grönområden eller tar bort parkeringar. Höga hus är också
kostnadseffektiva. Det bör utredas om det går att bygga fler våningar på redan befintliga hus i
centrum för att ytterligare förtäta stadskärnan. Vid byggnationer bör det, så ofta det går,
finnas kommersiella lokaler i gatuplanet för att säkerställa ett levande gaturum. 

För att göra Eskilstuna och Mälarregionen till en attraktiv och väl fungerande arbetsmarknad
och bostadsort behöver kommunikationer och transporter fungera. Vår stads placering i
Mälardalen, tillväxtregion och motor för landet, är en stor fördel. Täta kommunikationer med
våra viktigaste pendlingsstäder är viktigt och att tidtabeller hålls samt med anslutande lokala
bussförbindelser inom rimlig tid.

En bra genomtänkt stadsplanering och belysning minskar brottsligheten. Klotter ska saneras
omgående och Liberalerna säger ja till muralmålningar men nej till kommunala klotterplank.
 
Ån i Eskilstuna är en fantastisk tillgång för stadens medborgare och turister. Vi liberaler
välkomnar den nya planen för årummet. Vi har länge jobbat för öppna upp för kommersiella
planer med restaurangbåtar, restaurang på Strömsholmen och café i Stadsparken där man
kan exempelvis kan hyra trampbåtar. Detta ska ägas och skötas av det privata, men
kommunen kan bereda plats och förbereda för näringsverksamhet kring ån. Stadens lekparker
och parker ska vara trygga, tillgängliga och stimulerande för alla. Vi behöver därför fortsätta
arbeta med säkerheten kring våra lekparker samt införa Liberalernas förslag om att installera
en eller flera rullstolsgungor.

Alla Eskilstunabor ska ha tillgång till ett tempererat utomhusbad. Därför föreslår Liberalerna
att samhällsbyggnadsnämnden ska utreda möjligheten att anlägga ett tempererat utom-
husbad på lämplig plats och att badet ska drivas av en privat aktör. Badet ska ha rimliga priser,
goda kommunikationer och anpassningar för personer med funktionsnedsättning. 

Uppdrag till samhällsbyggnadsnämnden 

Fortsätta arbetet med att utveckla och behålla ett levande å-stråk.
Öka säkerheten runt ån genom belysning, staket och andra åtgärder. 
Installera en eller flera rullstolsgungor i en offentlig miljö. 
Projektera och bygga fler hundrastgårdar.
Påbörja planeringen av en ny knutpunkt för busstrafiken. 
Inför parkering med p-skiva i centrum i 3 timmar på C3. 
Säkerställ att det finns tillräckligt med parkeringsplatser i centrum och arbeta för en
högre p-norm. 
Stoppa förtätningen av stan där parkeringsytor och grönområden försvinner. 
Installera fler laddstolpar och se över att omvandla lyktstolpar till laddstolpar. 
Gräv ner värmeslingor vid markrenovering i centrum för förbättrad snöröjning och
minskade halkolyckor.
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Planera för en ny ringled för att avlasta den centrala trafikmängden samt planera
för en planskild korsning mellan väg och tåg vid Stålforsbron. 
Öppna upp Drottninggatan för all trafik.
Flytta övergångsställen längre bort från rondellerna för ökat flöde i trafiken. 
Öka kapaciteten i rondeller.
Färre trafikkorsningar till förmån för fler rondeller. 
Möjliggör för fler extra trafikfiler i högersvängar vid gator där bilköer ofta uppstår
och öppna upp högerfilerna på Västermarksgatan och Torshällavägen för all trafik. 
Utred möjligheten att anlägga ett tempererat utomhusbad tillgängligt för
alla Eskilstunabor. 
Bevara Holmbergsparkens kulturhistoriska värde. 
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Räddningstjänst- och
tillståndsnämnden
Eskilstunas invånarantal har historiskt ökat och med fler invånare ökar inkomna larm för
räddningstjänsten. Det har blivit allt svårare att klara dubbellarm, vilket kan få förödande
konsekvenser och med brandstationens placering är det svårt att komma fram i rätt tid. Det
är därför glädjande att byggstart av Räddningsstation Syd startas under 2026. Liberalerna
anser att det är viktigt att säkerställa konfliktfria utryckningar på minsta möjliga tid och vill
därför att räddningstjänsten alltid är delaktig i beslut som påverkar framkomligheten i
trafiken i kommunen. Räddningstjänsten har idag problem med ledtiderna och att i klass
1-larmen hinna fram inom 10 minuter, vilket återigen indikerar att byggnationen av
Räddningsstation Syd är viktig. 

Det har även identifierats en risk att det inte finns resurser till både räddning och släckning
samtidigt. Följden blir att det blir mer omfattande skador, eftersom räddningen prioriteras.
Det handlar i främsta rummet om trafikolyckor, automatlarm och sjukvårdslarm (till exempel
hjärtstopp). 

Vi vill att Eskilstuna kommun certifierar sig som en vattensäker kommun. Genom en certifiering
visar vi tydligt att vi vill öka vattensäkerheten och höja tryggheten för allmänheten och
kommuninvånarna. Att ha kunskap i vattensäkerhet och att kunna simma är den billigaste
livförsäkringen en människa kan ha. 

För de tillfällen då det är kris eller problem med dricksvattnet måste det finnas en
nödvattenplan. En sådan har äntligen arbetats fram och antagits av fullmäktige vilket är viktigt
då det vid större vattenläckor, eller om vattnet blir förorenat och det inte räcker att koka det,
måste Eskilstuna kommun förse invånarna med dricksvatten. Med en nödvattenplan finns
beredskap för den typen av händelser och den säkerställer även att kommunen har
vattentankar om invånarna får hämta vatten ifrån och att de ska placeras geografiskt så att
vatten räcker till alla som bor i aktuellt område. Liberalerna ser gärna att nödvattenplanen
övas kontinuerligt.

Idag är det tillåtet med alkoholförtäring i den östra delen av Stadsparken med undantag
för lekparken som finns där. Alkoholförtäringen får ske måndag–torsdag mellan 17.00–
22.00 i juli månad. Liberalerna vill att det ska vara tillåtet alla veckans dagar och att det
fortsättningsvis ska gälla mellan 17.00–22.00. Vi vill även att det ska vara tidsbegränsat
och gälla under maj till september. Området borde också utökas så att det även gäller
Strömsholmen och Rothoffsparken.
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Uppdrag till räddningstjänst- och tillståndsnämnden 

Initiera kontakter med berörda parter för att förbättra insatstiden vid hjärtstopp. 
Erbjuda äldre anpassad utbildning i hjärt- och lungräddning. 
Certifiera Eskilstuna som en vattensäker kommun. 
Säkerställa att kommunen övar den färdigställda nödvattenplanen. 
Utöka antalet platser, dagar i veckan och månader där det är tillåtet att förtära 

       alkohol i våra centrumnära parker. 
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Torshälla stads nämnd
Torshälla ska vara attraktivt att bo i, att flytta till och besöka. Invånarna ska ha tillgång till bra
skolor, god miljö med varierande grönområden, bra kommunikationer och attraktivt boende.
Företagare ska ha tillgång till mark att bygga på och lämpliga lokaler att flytta till. Alla ska bli
bra bemötta och få snabb handläggning i kommunen exempelvis när det gäller bygglov,
vatten- och avloppsfrågor eller miljöprövningar. 

Åns olika flöden genom Torshälla ger orten mycket av dess karaktär. Vi behöver med varsam
hand värna och utveckla möjligheterna till ett mer aktivt liv kring Torshällas vattenmiljöer. Det
kan ske genom att öppna upp för promenadstråk, fria ytor och båttrafik som synliggör vår
gamla livsnerv. 

Båthamnen i Torshälla är ett exempel som har potential att utvecklas än mer till ett välbesökt
område. Att skapa liv och rörelse vid hamnen behöver inte enbart vara ett kommunalt
åtagande utan även andra aktörer är välkomna. 

Torshällas kulturprofil och historia är en stark grund för utveckling av besöksnäringen.
Tillsammans med åns alla vattenspeglar och närheten till Mälaren ger det goda möjligheter att
skapa en attraktiv stad som lockar många turister. Det ska vara estetiskt tilltalande att besöka
Torshälla. Holmbergsparken är av stort kulturhistoriskt värde. Detta tillsammans med det rika
utbudet av offentlig konst och arrangemangen sommartid på utescenen gör parken till ett
attraktivt besöksmål för såväl kommuninvånare som besökare utifrån. Liberalerna anser därför
att det är av stor vikt att bevara Holmbergsparkens karaktär och inte bygga hus i direkt
anslutning till parken enligt den planering som finns. 

Framtida förändringar bör ta hänsyn till Torshällas över 700 åriga historia så att den stärker
Torshällas småstadskvaliteter vilket kommer att innebära att tex begränsa byggnaders storlek
och höjd så att det inte avviker från Torshällas traditionella bebyggelse, dvs en mer mänsklig
skala som bidrar till att framhäva Torshällas småstadskänsla. 

Samverkan mellan kommunen, föreningslivet och näringslivet måste stärkas för att öka
besöksnäringen i Torshälla. 

Liberalerna föreslår att Torshälla stads nämnd ska avvecklas och att respektive ansvarsområde
går över till berörd nämnd.
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Uppdrag till Torshälla stads nämnd

Värna Torshälla småstadskaraktär. 
Ta vara på ån som flödar genom Torshälla och vattenmiljöerna som finns i staden. 
En framtida utveckling av Torshälla ska ta hänsyn till stadens småstadskvalitéer.
Bevara Holmbergsparkens karaktär och inte bygga hus i direkt anslutning till parken
enligt den planering som finns .
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Servicenämnden
Servicenämnden är en utförar- och produktionsnämnd som primärt bistår andra nämnder vid
upphandlingar samt tillhandahåller och utför tjänster. Nämnden ska med god kvalité bistå
nämnderna och löpande prioritera serviceuppdrag som leder till kostnadsbesparingar och
effektiviseringar för kommunen, utan att det ska påverka kvalitén inom måltidsorganisationen. 

Uppdrag till Servicenämnden 

Prioritera serviceuppdrag som leder till effektiviseringar.
Effektivisera upphandlingar
Utreda och genomföra besparingar inom kommunikation. 
Identifiera och föreslå kostnadsreducerande prioriteringar i sina serviceuppdrag
som bedöms generera kostnadsbesparingar och hemtagning hos kommunen eller
enskild förvaltning. 
Återöppna restaurangerna på kommunens mötesplatser. 
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De kommunala bolagen 
Eskilstuna Kommunföretag AB är moderbolag i en koncern bestående av: 

Eskilstuna Logistik och Etablering AB
Eskilstuna Kommunfastigheter AB 
Eskilstuna Energi och Miljö AB 
Destination Eskilstuna AB 

Bolagen har att, såsom en sammanhållen och inbördes beroende verksamhet, främja den
enskilde kommuninvånares intresse. Bolagens verksamhet ska bedrivas på affärsmässiga
grunder, med begränsat risktagande och skälig avkastning på insatta medel på kort och lång
sikt inom ramen för gällande lagar, förordningar samt styrdokument och direktiv beslutade av
kommunfullmäktige. 

Bolagen ska följa kommunens policy avseende medarbetarnas könsfördelning och
etnicitet och på annat sätt verka för att kommunens prioriterade område gällande
integration verkställs. 

Bolagen ska ha som mål att uppnå soliditetsmål om minst 15 % för att uppnå betryggande
framtida resultat. Bolagen ska upprätta enhetliga, årliga budgetar samt affärsplaner.
Moderbolaget ska även upprätta en affärsplan på aggregerad nivå. 

Liberalerna i Eskilstuna har den principiella uppfattningen att de kommunala bolagen inte ska
konkurrera med det privata näringslivet. Verksamheter som helt eller delvis gör detta bör
avyttras eller avvecklas. Avyttringen ska ske på affärsmässig grund vid avyttring ska särskild
hänsyn tas till att uppbyggnad av privata monopol inte sker. Kommunen har dock ett ansvar
att tillhandahålla bostäder, energiförsörjning, vatten- och avlopp samt renhållning åt
kommunens medborgare och därför är Liberalerna glada att den utredning som gjorts visar
att vi inte ska sälja delar av EEM som Socialdemokraterna och Moderaterna förespråkat. 

I de bolag som bedriver verksamhet inom områden som är av stor samhällsnytta och som inte
konkurrerar med det privata näringslivet, såsom exempelvis infrastruktur, och som inte kan
bedrivas på kommersiell grund bör driftformen ses över och kommunal förvaltning övervägas.
 
Ägarens avkastningskrav riktas mot Eskilstuna Kommunföretag AB i sin helhet. Bolaget ska i
sin tur fördela dessa inom för bolagen övergripande verksamheter och utifrån soliditetsmål,
riskbedömningar, eftersträvad självfinansieringsgrad samt andra marknadsmässiga eller andra
relevanta bedömningar inom den totala verksamheten. 
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Uppdrag till kommunledningskontoret

Övergripande

Gör en genomgång av externa projekt och engagemang ska genomföras med syftet
att reducera omfattning och kostnad. 
Gör en genomgång av kommunens politiska överbyggnad och dess respektive
stöd i organisationen görs med syfte att reducera omfattning och kostnad. 
Ta in en extern aktör för att genomlysa den kommunala byråkratin och
föreslå effektiviseringar. 
Se över lönesättningen för svårrekryterade yrkesgrupper. 
Utred vilka områden av kommunens verksamhet som är lämpliga för kundvals-
och pengsystem. 
Öka nivån på exploateringen för att öka intäkterna. 
Utred och genomför effektiviseringar bland strateger och kommunikatörer. 
Effektivisera upphandlingsprocesserna. 

Jobb och näringsliv

Ett system med villkorade insatser från näringslivet till samma nivå som sökta medel från
kommunstyrelsen till olika projekt ska utredas. 
Gör om riktlinjerna för handelsetableringar. 
Ta fram konkreta åtgärder för att underlätta för utlandsfödda att snabbt komma i
egen försörjning. 
Utformningen av ett system för utmaningsrätt inom kommunal verksamhet ska utredas. 
Vidareutveckla servicedeklarationerna till garantier och utarbeta ett  sanktionssystem. 

Utbildning

Höj skolpengen. 

Trygghet och brottslighet 

Genomför en kartläggning av hedersrelaterat våld och förtryck i kommunen.
Komplettera planen mot våldsbejakande extremism med konkreta mål och åtgärder. 

40


	En friare framtid för Eskilstuna

